`
[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

                        ГЛАВА

                    ПАЗЫ                                      РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   06.02.2018г.
 № 30-п
п. Расцвет
О внесении изменений в постановление

от 19.11.2013г.  № 268-п «Об утверждении

 схем теплоснабжения, расположенных
на территории муниципального образования

 Расцветовский сельсовет на период 2013-2028 годы»
        На основании Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012г.  № 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Расцветовский сельсовет, Генерального плана поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. В целях  актуализации схем теплоснабжения муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2018-2019 годы внести в постановление Главы Расцветовского сельсовета от 19.11.2013г. № 268-п «Об утверждении схем теплоснабжения, расположенных на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2013-2028 годы» следующие изменения:

1.1.  пункт 2.2 части 2 утвержденных схем теплоснабжения читать в новой редакции:

    - «Оборудование централизованных систем теплоснабжения и котельных (п. Расцвет и п. Тепличный) является собственностью муниципального образования Расцветовский сельсовет. Обслуживание и эксплуатацию централизованных систем теплоснабжения в разный период времени осуществляли следующие организации:

- 2007-2012 ООО «Прометей»;

- 2012-2013 ООО «Теплоресурс»;
- 2013-2014 ООО «Термолайн»;
- 2014-2015 ООО «ТеплоТранс»;

- 2015-2016 ООО «УК «Хорс»;

- 2016-2017 ООО «Хорс».
С сентября 2017г. эксплуатацию сетей теплоснабжения осуществляет ИП Сейранян М.В. на основании концессионного соглашения.

К тепловым сетям  двух котельных, эксплуатируемых этим предприятием, присоединено 93 жилых здания общей площадью 28,554 тыс. кв.м и 17 объектов различного назначения общей площадью 8,217 тыс. кв.м.

Жилищный фонд в размере 37,784 тыс. кв.м обеспечен теплоснабжением от индивидуальных тепловых источников, эксплуатацию которых осуществляют собственники индивидуальных жилых домов.»;
1.2. Таблицу 5 «Характеристика тепловых сетей МО Расцветовский сельсовет» читать в новой редакции (Приложение 1);

1.3. часть 4 читать в новой редакции:
- «В муниципальном образовании Расцветовский сельсовет в период с 2008 по 2012 годы услуги теплоснабжения оказывало ООО «Прометей».

 В период отопительного сезона 2012-2013 год теплоснабжение поселения осуществляло ООО «Теплоресурс».

 С 2013 года по 2014 год в качестве теплоснабжающей организации определено ООО «Термолайн».
В период с 2014 по 2015г. поставку тепловой энергии осуществляло ООО «ТеплоТранс». За отопительные периоды 2015-2016, 2016-2017 гг. в качестве ресурсоснабжающей организации выступали ООО «УК «Хорс» и ООО «Хорс» соответственно. С сентября 2017г. на основании концессионного соглашения услуги теплоснабжения на территории муниципального образования оказывает ИП Сейранян М.В.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Расцветовского сельсовета.

 Глава

Расцветовского сельсовета                                                      Мадисон А.В.
Приложение 1
к постановлению Главы
Расцветовского сельсовета

от 06.02.2018г.  № 30-п
Таблица 5.  Характеристика тепловых сетей МО Расцветовский сельсовет

	№ п/п
	Наименование

участка
	Диаметр, мм
	Длина участка в 2-х трубном исчислении, м
	Вид прокладки
	Год (строительства / последнего кап. ремонта)
	Конструкция тепловой изоляции

	Котельная № 1     п.Расцвет

	    1
	Кот.   -  ТК1"
	219
	20,3
	подземная в непрох.кан-х
	1964/2015
	мин.вата, стеклоткань, оцинковка

	    2
	ТК 1" - ТК 1
	219
	41
	подземная в непрох.кан-х
	1964/2015
	мин.вата, стеклоткань, рубероид

	    3
	ТК 1   -  Шк 2
	219
	19,3
	подземная в непрох.кан-х
	1977
	мин.вата, стеклоткань, рубероид

	   4
	ТК 1   -  ТК 3
	57
	15
	подземная в непрох.кан-х
	1964/2015
	мин.вата, стеклоткань, рубероид

	   5
	ТК 2  -  ТК 3
	219
	15,6
	подземная в непрох.кан-х
	1964/2015
	мин.вата, стеклоткань, рубероид

	   6
	ТК 2  -  Шк 2
	57
	20,15
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань, рубероид

	   7
	ТК 3   -  ТК7
	219
	77,9
	подземная в непрох.кан-х
	1964/2015
	мин.вата, стеклоткань, рубероид

	    8
	ТК 3   -  Шк 2
	57
	25
	подземная в непрох.кан-х
	1964
	мин.вата, стеклоткань, рубероид

	   9
	ТК 4"  -  Т К4
	57
	33
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	  10
	ТК 4  -  ТК 5
	57
	32,6
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	  11
	ТК 4 - "адм. с/совета"
	57
	25
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	  12
	ТК 5   -  шк 1
	57
	73,4
	подземная в непрох.кан-х
	1981
	мин.вата, стеклоткань

	1  13
	ТК7  -  ТК8(Д\К)
	108
	23,65
	подземная в непрох.кан-х
	1981/2014
	мин.вата, стеклоткань

	114
	ТК 7   -  ТК 9
	219
	81,5
	подземная в непрох.кан-х
	2012
	мин.вата, стеклоткань

	115
	ТК 9   -  ТК 10
	108
	26,7
	подземная в непрох.кан-х
	1966
	мин.вата, стеклоткань

	116
	ТК 10   -  ТК 11
	108
	8,5
	подземная в непрох.кан-х
	1966
	мин.вата, стеклоткань

	117
	ТК 11   -  ТК 12
	108
	46,3
	подземная в непрох.кан-х
	1966
	мин.вата, стеклоткань

	118
	ТК 12   -  ТК 13
	108
	26,6
	подземная в непрох.кан-х
	1966
	мин.вата, стеклоткань

	119
	ТК 9  -  ТК 14
	159
	49,6
	подземная в непрох.кан-х
	2012
	мин.вата, стеклоткань

	120
	ТК 14  -  ТК 15
	159
	58,9
	подземная в непрох.кан-х
	2012
	мин.вата, стеклоткань

	121
	ТК 15  -  ТК 16
	159
	79,8
	подземная в непрох.кан-х
	2013
	мин.вата, стеклоткань

	122
	ТК 16  - Шк 4А
	159
	71,5
	подземная в непрох.кан-х
	2013
	мин.вата, стеклоткань

	223
	ТК 15  -  ТК 17
	159
	118
	подземная в непрох.кан-х
	1982
	мин.вата, стеклоткань

	224
	ТК17/18-  ТК19
	108
	52,8
	подземная в непрох.кан-х
	1982
	мин.вата, стеклоткань

	225
	ТК 19  -  ТК 20
	108
	30,8
	подземная в непрох.кан-х
	1982
	мин.вата, стеклоткань

	226
	ТК 20  -  ТК 21
	108
	42,5
	подземная в непрох.кан-х
	1982
	мин.вата, стеклоткань

	227
	ТК  17 -  ТК 22
	159
	99,6
	подземная в непрох.кан-х
	1986
	мин.вата, стеклоткань

	228
	ТК 22  -  ТК 23
	159
	35,7
	подземная в непрох.кан-х
	1987
	мин.вата, стеклоткань

	229
	ТК 23  -  ТК 24
	83
	65,4
	подземная в непрох.кан-х
	1987/2013
	мин.вата, стеклоткань

	230
	ТК 24/25-ТК 26
	83
	42,8
	подземная в непрох.кан-х
	1993/2013
	мин.вата, стеклоткань

	   31
	ТК 26 -  ТК 27
	83
	130,3
	подземная в непрох.кан-х
	1993/2013
	мин.вата, стеклоткань

	232
	ТК 23  -  ТК 28
	108
	84,3
	подземная в непрох.кан-х
	1987
	мин.вата, стеклоткань

	333
	ТК 28  -  ТК 29
	57
	25,3
	подземная в непрох.кан-х
	1988
	мин.вата, стеклоткань

	334
	ТК 29  -  ТК 30
	57
	39,7
	подземная в непрох.кан-х
	1988
	мин.вата, стеклоткань

	335
	ТК 30  -  ТК 31
	57
	47,7
	подземная в непрох.кан-х
	1989
	мин.вата, стеклоткань

	336
	ТК  28 -  ТК 32
	57
	33
	подземная в непрох.кан-х
	1987
	мин.вата, стеклоткань

	337
	ТК  32 -  ТК 34
	57
	28,4
	подземная в непрох.кан-х
	1988
	мин.вата, стеклоткань

	338
	ТК 34  -  ТК 36
	57
	34,6
	подземная в непрох.кан-х
	1988
	мин.вата, стеклоткань

	339
	ТК 28 -  ТК 37
	83
	132,2
	подземная в непрох.кан-х
	1990
	мин.вата, стеклоткань

	340
	ТК 37  -  ТК 38
	57
	29
	подземная в непрох.кан-х
	1990
	мин.вата, стеклоткань

	341
	ТК38   -  ТК 39
	57
	41
	подземная в непрох.кан-х
	1990
	мин.вата, стеклоткань

	342
	ТК 39  -  ТК 40
	57
	43,6
	подземная в непрох.кан-х
	1990
	мин.вата, стеклоткань

	443
	ТК 37  -  ТК 41
	57
	25,1
	подземная в непрох.кан-х
	1990
	мин.вата, стеклоткань

	444
	ТК 41  -  ТК 42
	57
	37,5
	подземная в непрох.кан-х
	1990
	мин.вата, стеклоткань

	445
	ТК 42  -  ТК 43
	57
	37,5
	подземная в непрох.кан-х
	1990
	мин.вата, стеклоткань

	446
	Кот./ТК 45 -ТК 46
	219
	32
	подземная в непрох.кан-х
	1964
	мин.вата, стеклоткань

	447
	ТК  46 -  ТК 47
	219
	44,5
	подземная в непрох.кан-х
	1964
	мин.вата, стеклоткань

	448
	ТК 47   -  ТК 48
	108
	65,3
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	449
	ТК 48  -  ТК 49
	108
	26,2
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	450
	ТК 49   -  Шк 6
	108
	58,2
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	451
	ТК 48  - Шк 5
	108
	65,7
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	452
	ТК  47 -  ТК 50
	108
	43
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	553
	ТК  50 -  ТК 51
	108
	41,6
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	554
	ТК 51  -  ТК 53
	108
	48,7
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	555
	ТК 53  -  ТК 54
	108
	43
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	556
	ТК 54  -  ТК 55
	108
	37,2
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	557
	ТК 55  -  ТК 56
	108
	32,8
	подземная в непрох.кан-х
	2011
	мин.вата, стеклоткань

	558
	ТК 56  -  ТК 57
	108
	74,2
	подземная в непрох.кан-х
	1966
	мин.вата, стеклоткань

	559
	ТК 57  -  ТК 58
	83
	13
	подземная в непрох.кан-х
	1966
	мин.вата, стеклоткань

	560
	ТК  58 -  ТК 59
	83
	40,7
	подземная в непрох.кан-х
	1966
	мин.вата, стеклоткань

	561
	ТК  57 -  ТК 60
	83
	47,5
	подземная в непрох.кан-х
	1966/2017
	мин.вата, стеклоткань

	562
	ТК  60 -  ТК 61
	83
	39,1
	подземная в непрох.кан-х
	1966/2017
	мин.вата, стеклоткань

	663
	ТК 61  -  ТК 62
	83
	105,8
	подземная в непрох.кан-х
	1966/2017
	мин.вата, стеклоткань

	Всего:

	2986,6

	Котельная № 3    п.Тепличный

	     1
	Кот.  -  ТК"
	219
	652,4
	воздушная, в т.ч. подземная 28,3 м
	1987
	мин.вата, стеклоткань

	    2
	ТК" -  ТК
	203
	24,85
	подземная в непрох.кан-х
	1987
	мин.вата, стеклоткань

	    3
	ТК   -  ТК 1
	203
	15,5
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	    4
	ТК 1   -  ТК 2
	203
	36
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	     5
	ТК 1  -  ТК 54
	203
	39,9
	подземная в непрох.кан-х
	1993
	мин.вата, стеклоткань

	     6
	ТК 2 -  ТК 3
	203
	30
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	     7
	ТК 3  -  ТК 4
	203
	31
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	     8
	ТК 4  -  ТК 5
	203
	29
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	   9
	ТК 5  -  ТК 6
	203
	33
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	   10
	ТК 6  -  ТК 7
	203
	66,2
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	111
	ТК 7  -  ТК 8
	57
	73,3
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	112
	ТК 8 -  ТК 9
	57
	37,3
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	113
	ТК 9   -  ТК 10
	57
	44,5
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	114
	ТК 10   -  ТК 11
	57
	36
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	115
	ТК 7  -  ТК 12
	203
	77,2
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	116
	ТК 12  -  ТК 13
	203
	78,5
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	117
	ТК 13 -  ТК 14
	203
	36,2
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	118
	ТК 14  -  ТК 15
	203
	44,7
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	119
	ТК 15  -  ТК 16
	203
	41,4
	подземная в непрох.кан-х
	1991
	мин.вата, стеклоткань

	220
	ТК 17  -  ТК 47
	76
	43,5
	подземная в непрох.кан-х
	1985
	мин.вата, стеклоткань

	221
	ТК 47 -  ТК 48
	57
	62
	подземная в непрох.кан-х
	1985
	мин.вата, стеклоткань

	222
	ТК 48 -  ТК 49
	32
	38
	подземная в непрох.кан-х
	1985
	мин.вата, стеклоткань

	223
	Кот. -  ТК 17
	219
	6
	подземная в непрох.кан-х
	2010
	мин.вата, стеклоткань

	224
	ТК 17  -  ТК 18
	219
	6
	подземная в непрох.кан-х
	2010
	мин.вата, стеклоткань

	225
	ТК 18  -  ТК 19
	219
	24,5
	подземная в непрох.кан-х
	2010
	мин.вата, стеклоткань

	226
	ТК 19  -  ТК 20
	76
	22,8
	подземная в непрох.кан-х
	2009
	мин.вата, стеклоткань

	227
	ТК 20  -  ТК 50
	57
	130
	подземная в непрох.кан-х
	2009
	мин.вата, стеклоткань

	228
	ТК 50  -  ТК 51
	32
	12,3
	подземная в непрох.кан-х
	1980
	мин.вата, стеклоткань

	229
	ТК 50  -  ТК 52
	45
	102,3
	подземная в непрох.кан-х
	1980
	мин.вата, стеклоткань

	330
	ТК 52 -  ТК 53
	32
	37,4
	подземная в непрох.кан-х
	1980
	мин.вата, стеклоткань

	331
	ТК 19  -  ТК 22
	219
	133,1
	подземная в непрох.кан-х
	2010
	мин.вата, стеклоткань

	332
	ТК 22  -  ТК 23
	159
	91,7
	подземная в непрох.кан-х
	2010
	мин.вата, стеклоткань

	333
	ТК 23  -  ТК 32
	83
	267,6
	подземная в непрох.кан-х
	2010
	мин.вата, стеклоткань

	334
	ТК 32  -  ТК 44
	76
	348,2
	подземная в непрох.кан-х
	2011-  2014
	мин.вата, стеклоткань

	335
	ТК 44  -  ТК 45
	76
	56,6
	подземная в непрох.кан-х
	1989
	мин.вата, стеклоткань

	336
	ТК 45  -  ТК 46
	57
	46,6
	подземная в непрох.кан-х
	1989
	мин.вата, стеклоткань

	Всего:

	2855,55

[image: image2.png]